
 

1 
 

 

   
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 

   

 

 
 
 
 

 

 

 

Θέμα: Έγκριση συμμετοχής μαθητών/-τριών Δ.Ε.  στο  2ο Παγκόσμιο Συμπόσιο Νέων για την Πολιτιστική 

Κληρονομιά  

 Σχετ.: το με αρ. πρωτ. 197486/Δ2/19-11-2018 εισερχόμενο έγγραφο του οικείου Υπουργείου. 

 

Απαντώντας στο  με ημερομηνία 08-10-2018 αίτημά σας και λαμβάνοντας υπόψη το με αρ. 55/15-

11-2018 απόσπασμα πρακτικού του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΙΕΠ), σας ενημερώνουμε ότι 

εγκρίνουμε τη συμμετοχή μαθητών/-τριών Δ.Ε.  στο 2ο  Παγκόσμιο Συμπόσιο Νέων για την Πολιτιστική 

Κληρονομιά, το οποίο θα λάβει χώρα από τις 10 έως τις 14 Απριλίου 2019 στην Αρχαία Ολυμπία.  

 

Η έγκριση δίδεται για το σχολικό έτος 2018-2019, υπό τις εξής προϋποθέσεις: 

α. Η συμμετοχή στο εν λόγω Συμπόσιο δεν θα συνδέεται με οικονομική επιβάρυνση των μαθητών/τριών 

ή  των εκπαιδευτικών, το ύψος  της οποίας δύναται να αποτελέσει λόγο αποκλεισμού ή διακρίσεων 

μεταξύ μαθητικού ή εκπαιδευτικού πληθυσμού. 

β. Η συμμετοχή των μαθητών/τριών θα είναι προαιρετική και με την έγγραφη συγκατάθεση των γονέων 

και κηδεμόνων τους. 

γ. Η δημοσιοποίηση και η όλη υλοποίηση του Συμποσίου θα γίνει με ευθύνη των διοργανωτών και χωρίς 

καμία οικονομική επιβάρυνση των μαθητών/τριών. 

δ. Για τη διασφάλιση των προσωπικών δεδομένων των συμμετεχόντων/ουσών μαθητών/τριών και των 

πνευματικών δικαιωμάτων τους θα τηρηθούν απόλυτα οι κανόνες δεοντολογίας . 

 
Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
Να διατηρηθεί μέχρι…….. 
Βαθμός Ασφαλείας 
 
Μαρούσι, 10-12-2018 
Αρ. Πρωτ.  Φ13.1/210149/Δ2 
Βαθ. Προτερ.   

 
 
 
ΠΡΟΣ:  
 
 
 

 
 
 
 
ΚΟΙΝ.: 
 

 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Β΄ 
----- 

          Ταχ. Δ/νση    : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
          Τ.Κ. – Πόλη   : 151 80, Μαρούσι 
          Πληροφορίες: Ά. Βάρλα (ΔΕ) 
                                    Π. Κανελλοπούλου (ΔΕ) 
                                    Ο. Μαραγκού (ΕΕ)  
          Τηλέφωνο     : 210 344. 3272 (ΔΕ)  
                                    210 344. 3005 (ΔΕ) 
                                    210 344. 2212 (ΕΕ) 
          Φαξ                : 210 344. 3390 
          Email              : spoudonde@minedu.gov.gr 
 
 

ΒΑΣΙΛΗΣ ΠΑΠΑΛΥΜΠΕΡΗΣ  
Πρόεδρος της Οργανωτικής Επιτροπής 
του Παγκόσμιου Συμποσίου 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς για Νέους 

vp@olympiayouthsymposium.com 
 
 
 
 
1. Περιφερειακές  Διευθύνσεις  Π.Ε. 

και  Δ.Ε. της χώρας.  Έδρες τους. 

2. Διευθύνσεις  Δ.Ε. της  χώρας. 

(δια των οικείων Περ/κών Δ/νσεων) 

3. Σχολικές μονάδες  Δ.Ε. 

 (δια των οικείων Δ/νσεων) 

                                                                   

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 

ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΘΕΜΑ 

Μαρούσι, 10/12/2018 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΤΣΑΧΑΛΑΣ 

mailto:spoudonde@minedu.gov.gr
mailto:vp@olympiayouthsymposium.com


 

2 
 

ε. Η προετοιμασία των μαθητών/-τριών για τη συμμετοχή τους θα πρέπει να μην επιβαρύνει τη 

διδασκαλία των επιμέρους γνωστικών αντικειμένων, αλλά αντίθετα να την εμπλουτίζει ή/και να την 

διευρύνει, σύμφωνα πάντα με τους στόχους που τίθενται στο Πρόγραμμα Σπουδών. 

στ. Για τη μετακίνηση των μαθητών/-τριών ισχύουν οι σχετικές διατάξεις για τις σχολικές εκδρομές και 

εκπαιδευτικές επισκέψεις (υπ. αριθ. 33120/ΓΔ4/6-3-17 Υ.Α., ΦΕΚ 681/ τ. Β’). 

ζ. Στην ιστοσελίδα του Οργανισμού (www.olympiayouthsymposium.com) δεν θα υπάρχει διαφημιστική 

τοποθέτηση προϊόντων. 

η. Δεν θα υπάρξει διανομή οποιουδήποτε διαφημιστικού υλικού (ατόμων ή φορέων) κατά τη διεξαγωγή 

του. 

θ. Να δημοσιοποιηθούν προς το ΙΕΠ τα αποτελέσματα της δράσης καθώς και ο απολογισμός και τα 

παιδαγωγικά - διδακτικά συμπεράσματα που θα προκύψουν. 

 

                                                                                                     

 
 
                                                                                         Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                                                                                                             ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.  
 
 
                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. και Δ.Ε. 
2. Δ/νση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης- Τμήμα Β΄ 
3. Αυτοτελής Δ/νση Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 
4. Δ/νση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Θεμάτων- Τμήμα Β΄ 
5. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Δ.Ε.- Τμήμα Β΄ 
6. Δ/νση Εκπ/κής Τεχνολογίας και Καινοτομίας- Τμήμα Α΄ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

http://www.olympiayouthsymposium.com/

		2018-12-10T12:13:21+0200




